
ISSN 1677-7042

Suplemento ao No- 146

Brasília - DF, segunda-feira, 1 de agosto de 2011

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011080100001

Sumário
.

PÁGINA

Ministério da Saúde ............................................................................. 1

Ministério da Saúde
.

AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA
SANITÁRIA

RESOLUÇÃO - RE No- 3.259, DE 28 DE JULHO DE 2011

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sani-
tária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de nomeação de
27 de abril de 2011 da Presidenta da República, publicado no DOU de 28
de abril de 2011 e o inciso X do art. 13 do Regulamento da ANVISA,
aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de abril de 1999, tendo em vista o
disposto no inciso VIII do art. 16 e no inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento
Interno da ANVISA, aprovado nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354,
de 11 de agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006,

considerando o art. 7º, inciso X da Lei No- 9.782, de 26 de
janeiro de 1999;

considerando, ainda, a Resolução RDC No- 103, de 8 de maio
de 2003, e que a empresa foi inspecionada cumprindo os requisitos de
Boas Práticas em Biodisponibilidade/Bioequivalência, resolve:

Art. 1º Conceder ao Centro, na forma do ANEXO, a Cer-
tificação Secundária em Boas Práticas em Biodisponibilidade/Bioe-
quivalência de Medicamentos.

Art. 2º A presente Certificação terá validade de 01 (um) ano,
a partir da sua publicação.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO

ANEXO

RAZÃO SOCIAL: LAL CLÍNICA CENTRO DE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO
LT D A

CNPJ: 07.743.272/0001-20

ENDEREÇO: RUA MARQUÊS DE ITU, No- 331, VILA INDEPENDÊNCIA

CEP: 13276-245 CIDADE: VALINHOS

ESTADO: SÃO PAULO PAÍS: BRASIL

Certificado de Boas Práticas em Biodisponibilidade / Bioequivalência:

Etapa Realizada: CLÍNICA

RESOLUÇÃO - RE No- 3.260, DE 28 DE JULHO DE 2011

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sa-
nitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de no-
meação de 27 de abril de 2011 da Presidenta da República, publicado
no DOU de 28 de abril de 2011 e o inciso X do art. 13 do Re-
gulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de
abril de 1999, tendo em vista o disposto no inciso VIII do art. 16 e no
inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno da ANVISA, aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354, de 11 de agosto de 2006,
republicada no DOU de 21 de agosto de 2006,

considerando o art. 7º, inciso X da Lei No- 9.782, de 26 de
janeiro de 1999;

considerando, ainda, a Resolução RDC No- 103, de 8 de maio
de 2003, e que a empresa foi inspecionada cumprindo os requisitos de
Boas Práticas em Biodisponibilidade/Bioequivalência, resolve:

Art. 1º Conceder ao Centro, na forma do ANEXO, a Cer-
tificação Secundária em Boas Práticas em Biodisponibilidade/Bioe-
quivalência de Medicamentos.

Art. 2º A presente Certificação terá validade de 01 (um) ano,
a partir da sua publicação.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO

ANEXO

Razão social: Lotus Labs Pvt. Ltd.

Endereço: # 7, Jasma Bhavan Road, Millers Tank Bed Area, Vasanth Nagar, Bangalore -
560 052

Cidade: Bangalore PAÍS: Índia

Certificado de Boas Práticas em Biodisponibilidade / Bioequivalência

Etapas Realizadas: Clínica, Analítica e Estatística

RESOLUÇÃO - RE No- 3.261, DE 28 DE JULHO DE 2011

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sa-
nitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de no-
meação de 27 de abril de 2011 da Presidenta da República, publicado
no DOU de 28 de abril de 2011 e o inciso X do art. 13 do Re-
gulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de
abril de 1999, tendo em vista o disposto no inciso VIII do art. 16 e no
inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno da ANVISA, aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354, de 11 de agosto de 2006,
republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, resolve:

Art. 1º Deferir retificação de publicação e registro de me-
dicamento, conforme relação anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO

ANEXO

NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO/CADASTRO - UF
PRINCIPIO ATIVO
CLASS/CAT DESCRIÇÃO
MARCA OU REFERÊNCIA NUMERO DO PROCESSO VENCI-
M E N TO
DESTINAÇÃO NUMERO DE REGISTRO VALIDADE
APRESENTAÇÃO DO PRODUTO
NOME COMERCIAL
ASSUNTO DESCRIÇÃO
BIOSINTÉTICA FARMACÊUTICA LTDA 1.01213-1
MEBENDAZOL
ANTI-HELMINTICOS DO TRATO GASTRINTESTINAL
MEBENDAZOL 25351.134817/2007-14 11/2012
COMERCIAL 1.1213.0392.001-1 24 Meses
20 MG/ML SUS OR FR VD AMB X 30 ML+ CP MED
Não informado
1425 GENERICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVI-
SA
COMERCIAL 1.1213.0392.002-1 24 Meses
20 MG/ML SUS OR 50 FR VD AMB X 30 ML+ 50 CP MED
Não informado
1425 GENERICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVI-
SA
CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.
1.00298-1

FUMARATO DE TENOFOVIR DESOPROXILA
ANTIRETROVIRAL
Referência - VIREAD 25351.543138/2010-60 08/2016
INSTITUCIONAL 1.0298.0388.001-8 24 Meses
300 MG COM REV FR PLAS OPC X 30
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO

RESOLUÇÃO - RE No- 3.273, DE 29 DE JULHO DE 2011

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sa-
nitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de no-
meação de 27 de abril de 2011 do Presidente da República, publicado
no DOU de 28 de abril de 2011 e o inciso X do art. 13 do Re-
gulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de
abril de 1999, tendo em vista o disposto no inciso VIII do art. 16 e no
inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno da ANVISA, aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354, de 11 de agosto de 2006,
republicada no DOU de 21 de agosto de 2006,

considerando o art. 7º, inciso X da Lei No- 9.782, de 26 de
janeiro de 1999;

considerando, ainda, a Resolução RDC No- 103, de 8 de maio
de 2003, e que a empresa foi inspecionada cumprindo os requisitos de
Boas Práticas em Biodisponibilidade/Bioequivalência, resolve:

Art. 1º Conceder ao Centro, na forma do ANEXO, a Cer-
tificação Secundária em Boas Práticas em Biodisponibilidade/Bioe-
quivalência de Medicamentos.

Art. 2º A presente Certificação terá validade de 01 (um) ano,
a partir da sua publicação.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO

ANEXO

Razão social: FORENAP Pharma EURL
Endereço: 27, Rue du 4 ème RSM, BP27, 68250
Cidade: Rouffach PAÍS: França
Certificado de Boas Práticas em Biodisponibilidade / Bioequivalência
Etapas Realizadas: Clínica

RESOLUÇÃO - RE No- 3.274, DE 29 DE JULHO DE 2011

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sa-
nitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de no-
meação de 27 de abril de 2011 da Presidenta da República, publicado
no DOU de 28 de abril de 2011 e o inciso X do art. 13 do Re-
gulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de
abril de 1999, tendo em vista o disposto no inciso VIII do art. 16 e no
inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno da ANVISA, aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354, de 11 de agosto de 2006,
republicada no DOU de 21 de agosto de 2006,

considerando o art. 12 e o art. 33 e seguintes da Lei n.º
6.360, de 23 de setembro de 1976, bem como o inciso IX, do art. 7º
da Lei n.º 9.782, de 26 de janeiro de 1999, resolve:

Art. 1º Deferir as petições dos produtos Saneantes Domis-
sanitários, conforme relação anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO

ANEXO

NOME DA EMPRESA - AUTORIZAÇÃO
NOME DO PRODUTO E MARCA
VERSÃO - NUMERO DE PROCESSO - NUMERO DE REGIS-
TRO
DESTINAÇÃO - VENCIMENTO
APRESENTAÇÃO - VALIDADE DO PRODUTO
GRUPO DO PRODUTO
ASSUNTO DA PETIÇÃO



Nº 146, segunda-feira, 1 de agosto de 20112 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011080100002

ASA LESTE INDÚSTRIA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LT-
DA ME 3.04332-8
ÁGUA SANITÁRIA SUPER FORTE ASA LESTE
25351.118159/2011-96 3.4332.0001.001-6
DOMICILIAR 07/2016
BOMBONA PLASTICA OPACA + CAIXA DE PAPELAO 6 Me-
ses
3103033 ÁGUA SANITÁRIA
3871 Registro de Produto de Risco 2 - Água Sanitária
AUDAX QUIMICA INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA 3.00828-
7
GOLD DESINFETANTE
PINHO FRESH 25351.304980/2011-42 3.0828.0037.001-6
INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 07/2016
BOMBONA PLASTICA TRANSPARENTE 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
GOLD DESINFETANTE
LAVANDA 25351.304980/2011-42 3.0828.0037.002-4
INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 07/2016
BOMBONA PLASTICA TRANSPARENTE 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
GOLD DESINFETANTE
EUCALIPTO 25351.304980/2011-42 3.0828.0037.003-2
INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 07/2016
BOMBONA PLASTICA TRANSPARENTE 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
GOLD DESINFETANTE
FLORAL 25351.304980/2011-42 3.0828.0037.004-0
INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 07/2016
BOMBONA PLASTICA TRANSPARENTE 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
GOLD DESINFETANTE
TALCO 25351.304980/2011-42 3.0828.0037.005-9
INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 07/2016
BOMBONA PLASTICA TRANSPARENTE 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
EKO DESINFETANTE
PINHO FRESH 25351.663461/2010-18 3.0828.0036.001-0
INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 07/2016
BOMBONA PLASTICA TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL

3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
EKO DESINFETANTE
LAVANDA 25351.663461/2010-18 3.0828.0036.002-9
INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 07/2016
BOMBONA PLASTICA TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
EKO DESINFETANTE
EUCALIPTO 25351.663461/2010-18 3.0828.0036.003-7
INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 07/2016
BOMBONA PLASTICA TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
EKO DESINFETANTE
FLORAL 25351.663461/2010-18 3.0828.0036.004-5
INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 07/2016
BOMBONA PLASTICA TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
EKO DESINFETANTE
TALCO 25351.663461/2010-18 3.0828.0036.005-3
INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 07/2016
BOMBONA PLASTICA TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
BAND QUIMICA LTDA - ME 3.04340-5
LIMPÍSSIMA AGUA SANITÁRIA
25351.391407/2011-67 3.4340.0003.001-1
DOMICILIAR 07/2016
BOMBONA PLASTICA OPACA 6 Meses
3103033 ÁGUA SANITÁRIA
3871 Registro de Produto de Risco 2 - Água Sanitária
BIOAMAZONAS COM SERVICOS IMP E EXPORTACAO LTDA
3.02251-5
BACTIVEC
25351.013689/00-66 3.2251.0002.001-6
PROFISSIONAL/EMPRESA ESPECIALIZADA 04/2016
FRASCO PLASTICO OPACO 2 Ano(s)
3206025 INSETICIDA PARA EMPRESAS ESPECIALIZADAS
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
BLUMENAU QUÍMICA LTDA 3.02783-3
CLORO ÚTIL
25351.185992/2011-84 3.2783.0002.001-0
DOMICILIAR 07/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO 3 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
BRANNEVE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 3.01155-8
DESINFETANTE ESTRELA
PINHO ORIGINAL 25351.353916/2011-37 3.1155.0014.001-5
DOMICILIAR 07/2016
FRASCO DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO + CAIXA DE PAPE-
LAO 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE ESTRELA
LAVANDA 25351.353916/2011-37 3.1155.0014.002-3
DOMICILIAR 07/2016
FRASCO DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO + CAIXA DE PAPE-
LAO 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE ESTRELA
MARINE 25351.353916/2011-37 3.1155.0014.003-1
DOMICILIAR 07/2016
FRASCO DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO + CAIXA DE PAPE-
LAO 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE ESTRELA
CÍTRUS 25351.353916/2011-37 3.1155.0014.004-1
DOMICILIAR 07/2016
FRASCO DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO + CAIXA DE PAPE-
LAO 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE ESTRELA
FLORES DO CAMPO 25351.353916/2011-37 3.1155.0014.005-8
DOMICILIAR 07/2016
FRASCO DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO + CAIXA DE PAPE-
LAO 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE ESTRELA
EUCALIPTO 25351.353916/2011-37 3.1155.0014.006-6
DOMICILIAR 07/2016
FRASCO DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO + CAIXA DE PAPE-
LAO 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE ESTRELA
ERVA DOCE 25351.353916/2011-37 3.1155.0014.007-4
DOMICILIAR 07/2016

FRASCO DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO + CAIXA DE PAPE-
LAO 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE ESTRELA
HERBAL 25351.353916/2011-37 3.1155.0014.008-2
DOMICILIAR 07/2016
FRASCO DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO + CAIXA DE PAPE-
LAO 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE ESTRELA
JASMIM 25351.353916/2011-37 3.1155.0014.009-0
DOMICILIAR 07/2016
FRASCO DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO + CAIXA DE PAPE-
LAO 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
BRIOSOL IND. E COM. DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA
3.00413-2
R E M O VA L L
25351.346521/2011-97 3.0413.0121.001-6
INSTITUCIONAL 07/2016
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3202038 REMOVEDOR
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
CITROMAX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP 3.02923-7
GRAMIZAP IMAZAPIR
25351.299245/2011-82 3.2923.0007.001-3
DOMICILIAR 07/2016
FRASCO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3222019 JARDINAGEM AMADORA
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
GRAMIZAP IMAZAPIR
25351.299245/2011-82 3.2923.0007.002-1
DOMICILIAR 07/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO + CAIXA DE PAPELAO 24 Me-
ses
3222019 JARDINAGEM AMADORA
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
GRAMIZAP IMAZAPIR
25351.299245/2011-82 3.2923.0007.003-1
DOMICILIAR 07/2016
FRASCO DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO COM VÁLVULA DO-
SADORA + CAIXA DE PAPELAO24 Meses
3222019 JARDINAGEM AMADORA
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
CLEAN VALE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍ-
MICOS LTDA 3.02220-8
DESINCRUSTANTE ESP F 200 CL
25351.333626/2011-45 3.2220.0026.001-0
INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 07/2016
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3222030 DESINCRUSTANTE ALCALINO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
COLAU QUIMICA DO BRASIL LTDA 3.00800-9
REMOCOL F
25351.272975/2011-19 3.0800.0055.001-3
INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 07/2016
BOMBONA PLASTICA 12 Meses
3102033 DETERGENTE ANTIFERRUGINOSO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
REMOCOL F
25351.272975/2011-19 3.0800.0055.002-1
INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 07/2016
BOMBONA PLASTICA + CAIXA DE PAPELAO 12 Meses
3102033 DETERGENTE ANTIFERRUGINOSO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
CRISTIANO LEONEL CARDOSO DE MATTOS ME 3.03276-9
ÁGUA SANITÁRIA GALO
25351.183177/2011-11 3.3276.0001.001-2
DOMICILIAR INSTITUCIONAL 08/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO 6 Meses
3103033 ÁGUA SANITÁRIA
3871 Registro de Produto de Risco 2 - Água Sanitária
DEION INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE DETERGENTES LTDA
3.02304-9
DF 200 - LIMPADOR ÁCIDO DEION
25351.326240/2011-98 3.2304.0016.001-4
INDUSTRIAL 07/2016
GALAO 12 Meses
3222029 DESINCRUSTANTE ÁCIDO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
DF 200 - LIMPADOR ÁCIDO DEION
25351.326240/2011-98 3.2304.0016.002-2
INDUSTRIAL 07/2016
BOMBONA PLASTICA 12 Meses
3222029 DESINCRUSTANTE ÁCIDO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
DF 200 - LIMPADOR ÁCIDO DEION
25351.326240/2011-98 3.2304.0016.003-0
INDUSTRIAL 07/2016
TAMBOR PLASTICO 12 Meses
3222029 DESINCRUSTANTE ÁCIDO



Nº 146, segunda-feira, 1 de agosto de 20112 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011080100002

ASA LESTE INDÚSTRIA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LT-
DA ME 3.04332-8
ÁGUA SANITÁRIA SUPER FORTE ASA LESTE
25351.118159/2011-96 3.4332.0001.001-6
DOMICILIAR 07/2016
BOMBONA PLASTICA OPACA + CAIXA DE PAPELAO 6 Me-
ses
3103033 ÁGUA SANITÁRIA
3871 Registro de Produto de Risco 2 - Água Sanitária
AUDAX QUIMICA INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA 3.00828-
7
GOLD DESINFETANTE
PINHO FRESH 25351.304980/2011-42 3.0828.0037.001-6
INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 07/2016
BOMBONA PLASTICA TRANSPARENTE 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
GOLD DESINFETANTE
LAVANDA 25351.304980/2011-42 3.0828.0037.002-4
INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 07/2016
BOMBONA PLASTICA TRANSPARENTE 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
GOLD DESINFETANTE
EUCALIPTO 25351.304980/2011-42 3.0828.0037.003-2
INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 07/2016
BOMBONA PLASTICA TRANSPARENTE 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
GOLD DESINFETANTE
FLORAL 25351.304980/2011-42 3.0828.0037.004-0
INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 07/2016
BOMBONA PLASTICA TRANSPARENTE 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
GOLD DESINFETANTE
TALCO 25351.304980/2011-42 3.0828.0037.005-9
INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 07/2016
BOMBONA PLASTICA TRANSPARENTE 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
EKO DESINFETANTE
PINHO FRESH 25351.663461/2010-18 3.0828.0036.001-0
INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 07/2016
BOMBONA PLASTICA TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL

3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
EKO DESINFETANTE
LAVANDA 25351.663461/2010-18 3.0828.0036.002-9
INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 07/2016
BOMBONA PLASTICA TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
EKO DESINFETANTE
EUCALIPTO 25351.663461/2010-18 3.0828.0036.003-7
INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 07/2016
BOMBONA PLASTICA TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
EKO DESINFETANTE
FLORAL 25351.663461/2010-18 3.0828.0036.004-5
INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 07/2016
BOMBONA PLASTICA TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
EKO DESINFETANTE
TALCO 25351.663461/2010-18 3.0828.0036.005-3
INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 07/2016
BOMBONA PLASTICA TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
BAND QUIMICA LTDA - ME 3.04340-5
LIMPÍSSIMA AGUA SANITÁRIA
25351.391407/2011-67 3.4340.0003.001-1
DOMICILIAR 07/2016
BOMBONA PLASTICA OPACA 6 Meses
3103033 ÁGUA SANITÁRIA
3871 Registro de Produto de Risco 2 - Água Sanitária
BIOAMAZONAS COM SERVICOS IMP E EXPORTACAO LTDA
3.02251-5
BACTIVEC
25351.013689/00-66 3.2251.0002.001-6
PROFISSIONAL/EMPRESA ESPECIALIZADA 04/2016
FRASCO PLASTICO OPACO 2 Ano(s)
3206025 INSETICIDA PARA EMPRESAS ESPECIALIZADAS
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
BLUMENAU QUÍMICA LTDA 3.02783-3
CLORO ÚTIL
25351.185992/2011-84 3.2783.0002.001-0
DOMICILIAR 07/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO 3 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
BRANNEVE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 3.01155-8
DESINFETANTE ESTRELA
PINHO ORIGINAL 25351.353916/2011-37 3.1155.0014.001-5
DOMICILIAR 07/2016
FRASCO DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO + CAIXA DE PAPE-
LAO 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE ESTRELA
LAVANDA 25351.353916/2011-37 3.1155.0014.002-3
DOMICILIAR 07/2016
FRASCO DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO + CAIXA DE PAPE-
LAO 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE ESTRELA
MARINE 25351.353916/2011-37 3.1155.0014.003-1
DOMICILIAR 07/2016
FRASCO DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO + CAIXA DE PAPE-
LAO 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE ESTRELA
CÍTRUS 25351.353916/2011-37 3.1155.0014.004-1
DOMICILIAR 07/2016
FRASCO DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO + CAIXA DE PAPE-
LAO 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE ESTRELA
FLORES DO CAMPO 25351.353916/2011-37 3.1155.0014.005-8
DOMICILIAR 07/2016
FRASCO DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO + CAIXA DE PAPE-
LAO 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE ESTRELA
EUCALIPTO 25351.353916/2011-37 3.1155.0014.006-6
DOMICILIAR 07/2016
FRASCO DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO + CAIXA DE PAPE-
LAO 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE ESTRELA
ERVA DOCE 25351.353916/2011-37 3.1155.0014.007-4
DOMICILIAR 07/2016

FRASCO DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO + CAIXA DE PAPE-
LAO 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE ESTRELA
HERBAL 25351.353916/2011-37 3.1155.0014.008-2
DOMICILIAR 07/2016
FRASCO DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO + CAIXA DE PAPE-
LAO 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE ESTRELA
JASMIM 25351.353916/2011-37 3.1155.0014.009-0
DOMICILIAR 07/2016
FRASCO DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO + CAIXA DE PAPE-
LAO 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
BRIOSOL IND. E COM. DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA
3.00413-2
R E M O VA L L
25351.346521/2011-97 3.0413.0121.001-6
INSTITUCIONAL 07/2016
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3202038 REMOVEDOR
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
CITROMAX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP 3.02923-7
GRAMIZAP IMAZAPIR
25351.299245/2011-82 3.2923.0007.001-3
DOMICILIAR 07/2016
FRASCO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3222019 JARDINAGEM AMADORA
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
GRAMIZAP IMAZAPIR
25351.299245/2011-82 3.2923.0007.002-1
DOMICILIAR 07/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO + CAIXA DE PAPELAO 24 Me-
ses
3222019 JARDINAGEM AMADORA
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
GRAMIZAP IMAZAPIR
25351.299245/2011-82 3.2923.0007.003-1
DOMICILIAR 07/2016
FRASCO DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO COM VÁLVULA DO-
SADORA + CAIXA DE PAPELAO24 Meses
3222019 JARDINAGEM AMADORA
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
CLEAN VALE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍ-
MICOS LTDA 3.02220-8
DESINCRUSTANTE ESP F 200 CL
25351.333626/2011-45 3.2220.0026.001-0
INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 07/2016
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3222030 DESINCRUSTANTE ALCALINO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
COLAU QUIMICA DO BRASIL LTDA 3.00800-9
REMOCOL F
25351.272975/2011-19 3.0800.0055.001-3
INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 07/2016
BOMBONA PLASTICA 12 Meses
3102033 DETERGENTE ANTIFERRUGINOSO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
REMOCOL F
25351.272975/2011-19 3.0800.0055.002-1
INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 07/2016
BOMBONA PLASTICA + CAIXA DE PAPELAO 12 Meses
3102033 DETERGENTE ANTIFERRUGINOSO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
CRISTIANO LEONEL CARDOSO DE MATTOS ME 3.03276-9
ÁGUA SANITÁRIA GALO
25351.183177/2011-11 3.3276.0001.001-2
DOMICILIAR INSTITUCIONAL 08/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO 6 Meses
3103033 ÁGUA SANITÁRIA
3871 Registro de Produto de Risco 2 - Água Sanitária
DEION INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE DETERGENTES LTDA
3.02304-9
DF 200 - LIMPADOR ÁCIDO DEION
25351.326240/2011-98 3.2304.0016.001-4
INDUSTRIAL 07/2016
GALAO 12 Meses
3222029 DESINCRUSTANTE ÁCIDO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
DF 200 - LIMPADOR ÁCIDO DEION
25351.326240/2011-98 3.2304.0016.002-2
INDUSTRIAL 07/2016
BOMBONA PLASTICA 12 Meses
3222029 DESINCRUSTANTE ÁCIDO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
DF 200 - LIMPADOR ÁCIDO DEION
25351.326240/2011-98 3.2304.0016.003-0
INDUSTRIAL 07/2016
TAMBOR PLASTICO 12 Meses
3222029 DESINCRUSTANTE ÁCIDO



Nº 146, segunda-feira, 1 de agosto de 2011 3ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011080100003

387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
DETERLIMP PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA -ME 3.03219-
2
DETERFLEX
25351.323363/2011-11 3.3219.0008.001-7
INSTITUCIONAL 07/2016
GALAO PLASTICO 12 Meses
3222021 LIMPADOR DE USO GERAL
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
DETERFLEX
25351.323363/2011-11 3.3219.0008.002-5
INSTITUCIONAL 07/2016
BOMBONA PLASTICA 12 Meses
3222021 LIMPADOR DE USO GERAL
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
DETERFLEX
25351.323363/2011-11 3.3219.0008.003-3
INSTITUCIONAL 07/2016
TAMBOR METALICO 12 Meses
3222021 LIMPADOR DE USO GERAL
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
DETYLINE PRODUTOS E SISTEMAS PARA LIMPEZA LTDA
3.01966-1
LIMAX 200
25351.354718/2006-68 3.1966.0021.001-1
INSTITUCIONAL 12/2016
BOMBONA PLASTICA 36 Meses
3103071 DETERGENTE PARA LAVAR ROUPAS
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
DOMINUS QUÍMICA LTDA 3.03308-0
CONTROL GARD
25351.221722/2011-76 3.3308.0026.001-2
DOMICILIAR 07/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO 24 Meses
3222019 JARDINAGEM AMADORA
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
ECO-AR INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA 3.02020-7
ÁGUA SANITÁRIA %
25351.282384/2011-44 3.2020.0022.001-4
DOMICILIAR 08/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO + CAIXA DE PAPELAO 6 Me-
ses
3103033 ÁGUA SANITÁRIA
3871 Registro de Produto de Risco 2 - Água Sanitária
EFTON QUÍMICA COMERCIAL LTDA - ME 3.04696-6
MASTER DESENGRAXANTE DL40
MASTER DESENGRAXANTE DL40 25351.347360/2011-13
3.4696.0001.001-4
INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 07/2016
GALAO PLASTICO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3222030 DESINCRUSTANTE ALCALINO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
MASTER DESENGRAXANTE DL40
MASTER DESENGRAXANTE DL40 25351.347360/2011-13
3.4696.0001.002-2
INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 07/2016
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3222030 DESINCRUSTANTE ALCALINO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
MASTER DESENGRAXANTE DL40
MASTER DESENGRAXANTE DL40 25351.347360/2011-13
3.4696.0001.003-0
INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 07/2016
TAMBOR PLASTICO 24 Meses
3222030 DESINCRUSTANTE ALCALINO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
EVALAR ABC QUIMICA LTDA ME 3.02905-5
CLORO EVALAR 1%
25351.312618/2011-01 3.2905.0009.001-1
ASSISTENCIA A SAUDE 07/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO + CAIXA DE PAPELAO 6 Me-
ses
3205029 DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FI-
XAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS
3886 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante Hospitalar para
Superfícies Fixas e Artigos Não Críticos
CLORO EVALAR 1%
25351.312618/2011-01 3.2905.0009.002-1
ASSISTENCIA A SAUDE 07/2016
GALAO PLASTICO + ACONDICIONAMENTO NAO PREVISTO
NA TABELA 6 Meses
3205029 DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FI-
XAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS
3886 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante Hospitalar para
Superfícies Fixas e Artigos Não Críticos
CLORO EVALAR 1%
25351.312618/2011-01 3.2905.0009.003-8
ASSISTENCIA A SAUDE 07/2016
BOMBONA PLASTICA OPACA + ACONDICIONAMENTO NAO
PREVISTO NA TABELA 6 Meses
3205029 DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FI-
XAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS
3886 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante Hospitalar para
Superfícies Fixas e Artigos Não Críticos
FERSOL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. 3.01834-3
CIPERMETRINA FERSOL 200 CE
25351.280055/2011-90 3.1834.0048.001-3
INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 07/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO COM VALVULA DOSADORA 2
Ano(s)

3206025 INSETICIDA PARA EMPRESAS ESPECIALIZADAS
3874 Registro de Produto de Risco 2 - Inseticida para Empresas
Especializadas
GE INDÚSTRIA COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÕES
LTDA 3.03886-6
DESINFETANTE PONTAL
DAMA DA NOITE 25351.307552/2011-15 3.3886.0002.001-1
DOMICILIAR 07/2016
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE PONTAL
LAVANDA 25351.307552/2011-15 3.3886.0002.002-8
DOMICILIAR 07/2016
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE PONTAL
TALCO BLUE 25351.307552/2011-15 3.3886.0002.003-6
DOMICILIAR 07/2016
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE PONTAL
CITRUS 25351.307552/2011-15 3.3886.0002.004-4
DOMICILIAR 07/2016
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE PONTAL
PINHO 25351.307552/2011-15 3.3886.0002.005-2
DOMICILIAR 07/2016
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE PONTAL
GIOVANA 25351.307552/2011-15 3.3886.0002.006-0
DOMICILIAR 07/2016
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE PONTAL
FLORAL 25351.307552/2011-15 3.3886.0002.007-9
DOMICILIAR 07/2016
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE PONTAL
EUCALIPTO 25351.307552/2011-15 3.3886.0002.008-7
DOMICILIAR 07/2016
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE PONTAL
LARANJA 25351.307552/2011-15 3.3886.0002.009-5
DOMICILIAR 07/2016
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
HOUGHTON BRASIL LTDA 3.02350-7
HOUGHTO PRELUDE
25351.030381/01-48 3.2350.0007.001-9
INSTITUCIONAL 01/2017
BOMBONA PLASTICA 6 Meses
3102998 DETERGENTES OUTROS
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
HYPERMARCAS S.A. 3.02817-1
ASSIM MULTI USO AÇÃO ANTIMICROBIANA
25351.261098/2004-52 3.2817.0002.001-8
DOMICILIAR 03/2015
FRASCO DE PLASTICO OPACO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
312 Mudança de Categoria de Produto de Risco 2
ASSIM MULTI USO AÇÃO ANTIMICROBIANA
25351.261098/2004-52 3.2817.0002.002-6
DOMICILIAR 03/2015
FRASCO DE PLASTICO OPACO SQUEEZE 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
312 Mudança de Categoria de Produto de Risco 2
INDÚSTRIA E COMÉRCIO SÃO JUDAS TADEU ABC LTDA
3.03310-5
LIMPA CONCRETO SÃO JUDAS
25351.227590/2011-25 3.3310.0001.001-1
INDUSTRIAL 07/2016
BOMBONA PLASTICA + GALAO 12 Meses
3202038 REMOVEDOR
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
LIMPA CONCRETO SÃO JUDAS
25351.227590/2011-25 3.3310.0001.002-8
INDUSTRIAL 07/2016

TAMBOR PLASTICO + TAMBOR METALICO 12 Meses
3202038 REMOVEDOR
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
DESENGRAXANTE SÃO JUDAS
25351.229235/2011-21 3.3310.0002.001-5
INDUSTRIAL 07/2016
GALAO PLASTICO + BOMBONA PLASTICA 12 Meses
3103084 DESENGRAXANTE
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
DESENGRAXANTE SÃO JUDAS
25351.229235/2011-21 3.3310.0002.002-3
INDUSTRIAL 07/2016
TAMBOR PLASTICO + TAMBOR METALICO 12 Meses
3103084 DESENGRAXANTE
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
INDUSTRIA QUIMICA DIPIL LTDA 3.02057-6
PASTA VERDE FORMICIDA
25351.486399/2006-59 3.2057.0046.001-2
DOMICILIAR 02/2017
SERINGA DOSADORA 2 Ano(s)
3206017 INSETICIDA DE VENDA LIVRE
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
INDUSTRIAL TERRA PRETA LTDA 3.02735-8
ARRAZE EXTERMIGEL
25351.316016/2011-98 3.2735.0022.001-2
DOMICILIAR 07/2016
SERINGA PLASTICA + BLISTER DE PAPEL / PLASTICO IN-
COLOR 24 Meses
3206017 INSETICIDA DE VENDA LIVRE
3881 Registro de Produto de Risco 2 - Inseticida de Venda Livre
INSETIMAX INDÚSTRIA QUÍMICA LTDA-ME 3.02781-6
INSETICIDA INSETIGRAN
25351.315549/2010-14 3.2781.0027.001-3
INSTITUCIONAL 06/2015
FRASCO DE PLASTICO OPACO + CAIXA DE PAPELAO 2
Ano(s)
3206025 INSETICIDA PARA EMPRESAS ESPECIALIZADAS
390 Mudança de Nome de Produto de Risco 2
INSETISEED AGRO INDUSTRIAL LTDA-ME 3.03103-1
ISCA GRANULADA - FORMICIDA TATU-S
25351.193283/2011-15 3.3103.0004.001-9
DOMICILIAR 07/2016
SACO PLASTICO + SACO PLASTICO 24 Meses
3222019 JARDINAGEM AMADORA
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
ISCA GRANULADA - FORMICIDA TATU-S
25351.193283/2011-15 3.3103.0004.002-7
DOMICILIAR 07/2016
SACO PLASTICO + CAIXA DE CARTOLINA 24 Meses
3222019 JARDINAGEM AMADORA
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
ISOQUÍMICA INDUSTRIAL LTDA ME 3.01732-0
ISOCLOR
25351.058340/2006-74 3.1732.0023.001-6
INDUSTRIAL 04/2016
BOMBONA PLASTICA OPACA 6 Meses
3205053 DESINFETANTE PARA INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA E
AFINS
3770 Reconsideração de Indeferimento de Revalidação de Produto de
Risco 2
JOAQUINA DE SOUSA MOURA ME 3.03406-8
ALVECLORO PARAIBA QUIMICA
25351.350222/2011-89 3.3406.0004.001-6
INSTITUCIONAL 07/2016
GALAO PLASTICO 3 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
ALVECLORO PARAIBA QUIMICA
25351.350222/2011-89 3.3406.0004.002-4
INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 07/2016
BOMBONA PLASTICA OPACA 3 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
KALYKIM INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 3.01546-9
KALYCLEAN S 305
25351.383444/2011-61 3.1546.0137.001-7
INDUSTRIAL 07/2016
BOMBONA PLASTICA + FILME DE POLIETILENO 6 Meses
3205053 DESINFETANTE PARA INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA E
AFINS
3883 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Indústria
Alimentícia e Afins
LARKIN BRASIL LTDA ME 3.02506-7
ULTRALAB CLEAN 666
25351.026130/01-12 3.2506.0013.001-6
INDUSTRIAL 01/2017
BOMBONA PLASTICA 6 Meses
3222030 DESINCRUSTANTE ALCALINO
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
ULTRALAB CLEAN 670
25351.026132/01-30 3.2506.0012.001-0
INDUSTRIAL 01/2017
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3211042 DETERGENTE DESENGORDURANTE
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
MAKROQUÍMICA PRODUTOS QUIMICOS LTDA 3.01392-6
KRONA - SPO



Nº 146, segunda-feira, 1 de agosto de 20114 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011080100004

25351.318441/2011-41 3.1392.0038.001-8
INSTITUCIONAL 07/2016
BOMBONA PLASTICA + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3222029 DESINCRUSTANTE ÁCIDO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
KRONA - SPO
25351.318441/2011-41 3.1392.0038.002-6
INSTITUCIONAL 07/2016
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3222029 DESINCRUSTANTE ÁCIDO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
FLOOR STYLE - HR 90
25351.345904/2011-71 3.1392.0039.001-3
INSTITUCIONAL 07/2016
BOMBONA PLASTICA + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3202038 REMOVEDOR
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
MERCOQUÍMICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 3.02747-0
KARCHER DESENGRAX RM 64
25351.230352/2006-32 3.2747.0009.001-3
INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 12/2016
BOMBONA PLASTICA 36 Meses
3103084 DESENGRAXANTE
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
KARCHER DESENGRAX RM 64
25351.230352/2006-32 3.2747.0009.002-1
INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 12/2016
BOMBONA PLASTICA OPACA 36 Meses
3103084 DESENGRAXANTE
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
KARCHER DESENGRAX RM 64
25351.230352/2006-32 3.2747.0009.003-1
INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 12/2016
SACO PLASTICO 36 Meses
3103084 DESENGRAXANTE
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
MOLHE QUIMICA LTDA 3.04220-1
ALVEJANTE PERFUMADO LHE
25351.697443/2010-18 3.4220.0002.001-2
DOMICILIAR INSTITUCIONAL 07/2016
BOMBONA PLASTICA OPACA 6 Meses
3102017 ALVEJANTE
3889 Registro de Produto de Risco 2 - Alvejante
ALVEJANTE LHE
25351.697462/2010-16 3.4220.0003.001-8
DOMICILIAR INSTITUCIONAL 07/2016
BOMBONA PLASTICA OPACA 6 Meses
3102017 ALVEJANTE
3889 Registro de Produto de Risco 2 - Alvejante
MUNDIAL QUÍMICA DO BRASIL LTDA 3.00636-4
MUND IODOSAN
25351.441739/2006-12 3.0636.0056.001-1
INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 11/2016
GALAO PLASTICO 1 Ano(s)
3205053 DESINFETANTE PARA INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA E
AFINS
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
MUND IODOSAN
25351.441739/2006-12 3.0636.0056.002-8
INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 11/2016
BOMBONA PLASTICA OPACA 1 Ano(s)
3205053 DESINFETANTE PARA INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA E
AFINS
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
NIKKÉ - INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 3.03062-9
TENSCLOR LC
25351.037573/2011-00 3.3062.0014.001-3
ASSISTENCIA A SAUDE 07/2016
BOMBONA PLASTICA OPACA 3 Meses
3222050 DESINFETANTE PARA ROUPAS HOSPITALARES
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
NIPPON CHEMICAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE SANEAN-
TES E DETERGENTES PROFISSIONAIS LTDA 3.01587-0
NITROL SL PARA MAQUINA DE LAVAR LOUÇAS INDUS-
TRIAL
25351.023207/01-21 3.1587.0034.001-1
INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 09/2016
BOMBONA PLASTICA 6 Meses
3207031 DETERGENTE PARA LAVAR LOUÇAS
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
NOVAFÓRMULA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS
DE LIMPEZA LTDA-ME 3.02478-0
NF 704 - DETERGENTE ÁCIDO LP
25351.348323/2011-21 3.2478.0008.001-2
INDUSTRIAL 07/2016
GALAO PLASTICO 24 Meses
3203018 DETERGENTE PROFISSIONAL DESINCRUSTANTE
ÁCIDO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
NF 704 - DETERGENTE ÁCIDO LP
25351.348323/2011-21 3.2478.0008.002-0
INDUSTRIAL 07/2016
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3203018 DETERGENTE PROFISSIONAL DESINCRUSTANTE
ÁCIDO

387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
NF 704 - DETERGENTE ÁCIDO LP
25351.348323/2011-21 3.2478.0008.003-9
INDUSTRIAL 07/2016
TAMBOR PLASTICO 24 Meses
3203018 DETERGENTE PROFISSIONAL DESINCRUSTANTE
ÁCIDO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
PEIXOTO COMÉRCIO INDÚSTRIA SERVIÇOS E TRANSPOR-
TES LTDA 3.02372-3
ALVEJANTE VALOR
FLORAL 25351.304009/2011-69 3.2372.0005.001-8
DOMICILIAR 07/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO 6 Meses
3102017 ALVEJANTE
3889 Registro de Produto de Risco 2 - Alvejante
PIQ POLIN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIM-
PEZA LTDA - ME 3.03748-0
DESINFETANTE PIQ FLORES
PINHO 25351.316260/2011-31 3.3748.0002.001-3
DOMICILIAR 07/2016
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE PIQ FLORES
LAVANDA 25351.316260/2011-31 3.3748.0002.002-1
DOMICILIAR 07/2016
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE PIQ FLORES
LAVANDA 25351.316260/2011-31 3.3748.0002.003-1
DOMICILIAR 07/2016
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE PIQ FLORES
JASMIM 25351.316260/2011-31 3.3748.0002.004-8
DOMICILIAR 07/2016
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE PIQ FLORES
TALCO 25351.316260/2011-31 3.3748.0002.005-6
DOMICILIAR 07/2016
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE PIQ FLORES
TALCO 25351.316260/2011-31 3.3748.0002.006-4
DOMICILIAR 07/2016
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE PIQ FLORES
FLORAL 25351.316260/2011-31 3.3748.0002.007-2
DOMICILIAR 07/2016
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE PIQ FLORES
FLORAL 25351.316260/2011-31 3.3748.0002.008-0
DOMICILIAR 07/2016
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE PIQ FLORES
FLORES 25351.316260/2011-31 3.3748.0002.009-9
DOMICILIAR 07/2016
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE PIQ FLORES
LIMA LIMÃO 25351.316260/2011-31 3.3748.0002.010-2
DOMICILIAR 07/2016
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE PIQ FLORES
EUCALIPTO 25351.316260/2011-31 3.3748.0002.011-0
DOMICILIAR 07/2016
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE PIQ FLORES
EUCALIPTO 25351.316260/2011-31 3.3748.0002.012-9
DOMICILIAR 07/2016
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE PIQ FLORES
PINHO 25351.316260/2011-31 3.3748.0002.013-7
DOMICILIAR 07/2016
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
PROPISCINAS PRODUTOS PARA PISCINAS LTDA 3.00647-1
PROPOOL P200

25351.001001/2005-35 3.0647.0014.001-0
DOMICILIAR 04/2015
SACO PLASTICO 24 Meses
3205045 DESINFETANTE PARA PISCINAS
332 Nova Embalagem de Produto de Risco 2
PROPOOL P200
25351.001001/2005-35 3.0647.0014.002-9
DOMICILIAR 04/2015
FRASCO DE PLÁSTICO OPACO 24 Meses
3205045 DESINFETANTE PARA PISCINAS
332 Nova Embalagem de Produto de Risco 2
PROPOOL P200
25351.001001/2005-35 3.0647.0014.003-7
DOMICILIAR 04/2015
ACONDICONAMENTO NÃO PREVISTO NA TABELA 24 Meses
3205045 DESINFETANTE PARA PISCINAS
332 Nova Embalagem de Produto de Risco 2
RECKITT BENCKISER (BRASIL) LTDA 3.00227-0
SBP ELÉTRICO
25351.234723/2011-97 3.0227.0929.001-1
DOMICILIAR 07/2016
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE CAR-
TOLINA 2 Ano(s)
3208011 REPELENTE
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
MORTEIN POWERGUARD AÇÃO TOTAL 1
25351.687322/2010-44 3.0227.0928.001-4
DOMICILIAR 07/2016
LATA AEROSSOL + CAIXA DE PAPELAO 2 Ano(s)
3206017 INSETICIDA DE VENDA LIVRE
3881 Registro de Produto de Risco 2 - Inseticida de Venda Livre
RISCEK INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 3.02552-5
DICLOR 1%
25351.355869/2011-00 3.2552.0009.001-8
ASSISTENCIA A SAUDE 07/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO + CAIXA DE PAPELAO 6 Me-
ses
3205029 DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FI-
XAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS
3886 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante Hospitalar para
Superfícies Fixas e Artigos Não Críticos
DICLOR 1%
25351.355869/2011-00 3.2552.0009.002-6
ASSISTENCIA A SAUDE 07/2016
BOMBONA PLASTICA OPACA + ACONDICIONAMENTO NAO
PREVISTO NA TABELA 6 Meses
3205029 DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FI-
XAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS
3886 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante Hospitalar para
Superfícies Fixas e Artigos Não Críticos
SERPRO INDUSTRIA DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA
3.04200-1
SP 211 AL
25351.219855/2011-21 3.4200.0008.001-9
INSTITUCIONAL 07/2016
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3222030 DESINCRUSTANTE ALCALINO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
SOBEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIM-
PEZA LTDA 3.00244-9
AGUA SANITÁRIA BOM PREÇO
25351.629594/2008-41 3.0244.0055.001-1
DOMICILIAR 04/2014
FRASCO DE PLASTICO OPACO 6 Meses
3103033 ÁGUA SANITÁRIA
390 Mudança de Nome de Produto de Risco 2
AGUA SANITÁRIA BOM PREÇO
25351.629594/2008-41 3.0244.0055.002-8
INSTITUCIONAL 04/2014
GALAO PLASTICO 6 Meses
3103033 ÁGUA SANITÁRIA
390 Mudança de Nome de Produto de Risco 2
TAGMA BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS
QUÍMICOS LTDA - EPP 3.03128-8
YPPON
25351.449921/2005-31 3.3128.0002.001-3
DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITUCIONAL RESTRITO A
HOSPITAIS 06/2016
SACO PLASTICO 2 Ano(s)
3207021 RATICIDA PARA EMPRESAS ESPECIALIZADAS
3770 Reconsideração de Indeferimento de Revalidação de Produto de
Risco 2
TECNOCELL AGROFLORESTAL LTDA 3.01704-4
D.D.DRIN GEL MATA BARATAS PRÓ
25351.379165/2011-11 3.1704.0074.001-3
INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 07/2016
SERINGA PLASTICA + CAIXA DE CARTOLINA 2 Ano(s)
3206025 INSETICIDA PARA EMPRESAS ESPECIALIZADAS
3874 Registro de Produto de Risco 2 - Inseticida para Empresas
Especializadas
TIMAC AGRO INDUSTRIA E COMERCIO DE FERTILIZANTES
LTDA 3.02477-7
HYPRACID
25351.419917/2006-29 3.2477.0009.001-6
INDUSTRIAL 01/2017
BOMBONA PLÁSTICA TRANSLÚCIDA 12 Meses
3201015 DETERGENTES DE USO PROFISSIONAL



Nº 146, segunda-feira, 1 de agosto de 2011 5ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011080100005

334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
HYPRACID
25351.419917/2006-29 3.2477.0009.002-4
INDUSTRIAL 01/2017
ACONDICIONAMENTO NÃO PREVISTO NA TABELA 12 Me-
ses
3201015 DETERGENTES DE USO PROFISSIONAL
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
HYPRACID
25351.419917/2006-29 3.2477.0009.003-2
INDUSTRIAL 01/2017
TAMBOR PLASTICO 12 Meses
3201015 DETERGENTES DE USO PROFISSIONAL
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
UNICLEAN QUÍMICA INDUSTRIAL DO BRASIL LTDA 3.03557-
0
LAUNDRY MAX 400
25351.293999/2011-46 3.3557.0022.001-4
ASSISTENCIA A SAUDE INDUSTRIAL INSTITUCIONAL
07/2016
BOMBONA PLASTICA OPACA + CAIXA DE PAPELAO 6 Me-
ses
3102017 ALVEJANTE
3889 Registro de Produto de Risco 2 - Alvejante
PRO MAX DF BAC C 200
25351.294047/2011-15 3.3557.0023.001-1
ASSISTENCIA A SAUDE INDUSTRIAL INSTITUCIONAL
07/2016
BOMBONA PLASTICA OPACA 24 Meses
3222046 SANITIZANTE PARA USO GERAL
3924 Registro de Produto de Risco 2 - Sanitizante para Uso Geral
UNIJOHN SISTEMAS DE LIMPEZA LTDA 3.02467-2
RESTAURE LIMPADOR UHS
25351.358867/2011-47 3.2467.0056.001-4
ASSISTENCIA A SAUDE INSTITUCIONAL 07/2016
BOMBONA PLASTICA + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3222033 LIMPA PISOS
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
QUALYCLOR L SISTEMA LÍQUIDO ROYAL QUALITY
25351.391389/2011-55 3.2467.0057.001-1
ASSISTENCIA A SAUDE INSTITUCIONAL 07/2016
BOMBONA PLASTICA OPACA + CAIXA DE PAPELAO 6 Me-
ses
3222050 DESINFETANTE PARA ROUPAS HOSPITALARES
3928 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para roupas
hospitalares
QUALYCLOR L SISTEMA LÍQUIDO ROYAL QUALITY
25351.391389/2011-55 3.2467.0057.002-8
ASSISTENCIA A SAUDE INSTITUCIONAL 07/2016
BALDE PLASTICO + ACONDICIONAMENTO NAO PREVISTO
NA TABELA 6 Meses
3222050 DESINFETANTE PARA ROUPAS HOSPITALARES
3928 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para roupas
hospitalares
QUALYCLOR L SISTEMA LÍQUIDO ROYAL QUALITY
25351.391389/2011-55 3.2467.0057.003-6
ASSISTENCIA A SAUDE INSTITUCIONAL 07/2016
BOMBONA PLASTICA OPACA + ACONDICIONAMENTO NAO
PREVISTO NA TABELA 6 Meses
3222050 DESINFETANTE PARA ROUPAS HOSPITALARES
3928 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para roupas
hospitalares
UNIPLASTICO IND. E COM. DE PLASTICOS LTDA 3.01781-9
AGUA SANITARIA USELIMP
25351.108296/2007-31 3.1781.0038.001-7
DOMICILIAR 05/2017
FRASCO DE PLASTICO OPACO 6 Meses
3103033 ÁGUA SANITÁRIA
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
AGUA SANITARIA USELIMP
25351.108296/2007-31 3.1781.0038.002-5
DOMICILIAR 05/2017
FRASCO DE PLASTICO OPACO COM VALVULA DOSADORA 6
Meses
3103033 ÁGUA SANITÁRIA
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
AGUA SANITARIA USELIMP
25351.108296/2007-31 3.1781.0038.003-3
INSTITUCIONAL 05/2017
BOMBONA PLASTICA OPACA 6 Meses
3103033 ÁGUA SANITÁRIA
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
VALESCA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME 3.03197-6
ÁGUA SANITARIA VALESCA
25351.334390/2006-63 3.3197.0002.001-9
DOMICILIAR 12/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO 6 Meses
3103033 ÁGUA SANITÁRIA
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
ÁGUA SANITARIA VALESCA
25351.334390/2006-63 3.3197.0002.002-7
INSTITUCIONAL 12/2016
GALAO PLASTICO 6 Meses
3103033 ÁGUA SANITÁRIA
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
ÁGUA SANITARIA VALESCA
25351.334390/2006-63 3.3197.0002.003-5
INSTITUCIONAL 12/2016
BOMBONA PLASTICA OPACA 6 Meses
3103033 ÁGUA SANITÁRIA

334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
WALDENIR B. LIGHTENTHALER 3.02628-9
DETERGENTE CLORADO LIMP BRILHO
25351.301645/2011-85 3.2628.0004.001-4
INSTITUCIONAL 07/2016
GALAO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3211042 DETERGENTE DESENGORDURANTE
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
WFABRILL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 3.02558-7
DESINFETANTE EM PASTILHA SIMPLIZZZ
25351.262602/2011-95 3.2558.0025.001-6
DOMICILIAR 07/2016
SACHET 6 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
ZANCLEAR PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA 3.04695-2
ÁGUA SANITÁRIA ZANCLEAR
25351.347852/2011-09 3.4695.0001.001-2
DOMICILIAR INSTITUCIONAL 07/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO 6 Meses
3103033 ÁGUA SANITÁRIA
3871 Registro de Produto de Risco 2 - Água Sanitária
ÁGUA SANITÁRIA ZANCLEAR
25351.347852/2011-09 3.4695.0001.002-0
DOMICILIAR INSTITUCIONAL 07/2016
BOMBONA PLASTICA OPACA 6 Meses
3103033 ÁGUA SANITÁRIA
3871 Registro de Produto de Risco 2 - Água Sanitária
ZILAR COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA 3.02928-5
ZICLOR - HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%
25351.003399/2011-10 3.2928.0003.001-0
ASSISTENCIA A SAUDE 07/2016
BOMBONA PLASTICA OPACA + CAIXA DE PAPELAO 6 Me-
ses
3205029 DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FI-
XAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS
3886 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante Hospitalar para
Superfícies Fixas e Artigos Não Críticos

RESOLUÇÃO - RE No- 3.275, DE 29 DE JULHO DE 2011

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sa-
nitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de no-
meação de 27 de abril de 2011 da Presidenta da República, publicado
no DOU de 28 de abril de 2011 e o inciso X do art. 13 do Re-
gulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de
abril de 1999, tendo em vista o disposto no inciso VIII do art. 16 e no
inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno da ANVISA, aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354, de 11 de agosto de 2006,
republicada no DOU de 21 de agosto de 2006,

considerando o art. 12, 15 e o art. 33 e seguintes da Lei n.º
6.360, de 23 de setembro de 1976, bem como o inciso IX, do art. 7º
da Lei n.º 9.782, de 26 de janeiro de 1999, resolve:

Art. 1º Indeferir as petições dos produtos Saneantes Do-
missanitários, conforme relação anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO

ANEXO

NOME DA EMPRESA - AUTORIZAÇÃO
NOME DO PRODUTO E MARCA
VERSÃO - NUMERO DE PROCESSO - NUMERO DE REGIS-
TRO
DESTINAÇÃO - VENCIMENTO
APRESENTAÇÃO - VALIDADE DO PRODUTO
GRUPO DO PRODUTO
ASSUNTO DA PETIÇÃO
A. R. FERREIRA COMÉRCIO ME 3.03012-6
ÁGUA SANITÁRIA DA CASA
25351.079605/2006-78 3.3012.0001.001-1
DOMICILIAR 06/2011
FRASCO DE PLASTICO OPACO 6 Meses
3103033 ÁGUA SANITÁRIA
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
BERACA SABARA QUIMICOS E INGREDIENTES S.A. 3.02102-
0
LACPAST PLUS
25351.324976/2009-20 3.2102.0009.001-8
ASSISTENCIA A SAUDE DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITU-
CIONAL 06/2015
POTE + CAIXA DE PAPELAO 1 Ano(s)
3222051 DESINFETANTE PARA USO ESPECÍFICO
390 Mudança de Nome de Produto de Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
BM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP 3.03995-2
LIMPADOR GEL POLITRIZ
LAVANDA 25351.351905/2011-91 000
INDUSTRIAL INSTITUCIONAL
BOMBONA PLASTICA OPACA + ACONDICIONAMENTO NAO
PREVISTO NA TABELA 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL

3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
Em desacordo com a Legislação vigente
LIMPADOR GEL POLITRIZ
PINHO 25351.351905/2011-91 000
DOMICILIAR INSTITUCIONAL
FRASCO DE PLASTICO OPACO + CAIXA DE PAPELAO 24 Me-
ses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
Em desacordo com a Legislação vigente
LIMPADOR GEL POLITRIZ
LAVANDA 25351.351905/2011-91 000
DOMICILIAR INSTITUCIONAL
FRASCO DE PLASTICO OPACO + CAIXA DE PAPELAO 24 Me-
ses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
Em desacordo com a Legislação vigente
LIMPADOR GEL POLITRIZ
PINHO 25351.351905/2011-91 000
DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITUCIONAL
BOMBONA PLASTICA OPACA + CAIXA DE PAPELAO 24 Me-
ses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
Em desacordo com a Legislação vigente
LIMPADOR GEL POLITRIZ
LAVANDA 25351.351905/2011-91 000
DOMICILIAR INSTITUCIONAL
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
Em desacordo com a Legislação vigente
LIMPADOR GEL POLITRIZ
PINHO 25351.351905/2011-91 000
INDUSTRIAL INSTITUCIONAL
BOMBONA PLASTICA OPACA + ACONDICIONAMENTO NAO
PREVISTO NA TABELA 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
Em desacordo com a Legislação vigente
LIMPADOR GEL POLITRIZ
PINHO 25351.351905/2011-91 000
DOMICILIAR INSTITUCIONAL
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
Em desacordo com a Legislação vigente
LIMPADOR GEL POLITRIZ
LAVANDA 25351.351905/2011-91 000
DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITUCIONAL
BOMBONA PLASTICA OPACA + CAIXA DE PAPELAO 24 Me-
ses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
Em desacordo com a Legislação vigente
CAMPAR LTDA 3.03778-3
DESINFETANTE CAMPAR
PINHO 25351.382712/2011-84 000
DOMICILIAR
FRASCO DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO + FILME PLASTICO 24
Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE CAMPAR
EUCALIPTO 25351.382712/2011-84 000
DOMICILIAR
FRASCO DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO + FILME PLASTICO 24
Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE CAMPAR
FLORAL SILVESTRE 25351.382712/2011-84 000
DOMICILIAR
FRASCO DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO + FILME PLASTICO 24
Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE CAMPAR
EUCALIPTO 25351.382712/2011-84 000
DOMICILIAR
BOMBONA PLÁSTICA TRANSLÚCIDA + FILME PLASTICO 24
Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE CAMPAR
LAVANDA 25351.382712/2011-84 000
DOMICILIAR
FRASCO DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO + FILME PLASTICO 24
Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL



Nº 146, segunda-feira, 1 de agosto de 2011 5ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011080100005

334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
HYPRACID
25351.419917/2006-29 3.2477.0009.002-4
INDUSTRIAL 01/2017
ACONDICIONAMENTO NÃO PREVISTO NA TABELA 12 Me-
ses
3201015 DETERGENTES DE USO PROFISSIONAL
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
HYPRACID
25351.419917/2006-29 3.2477.0009.003-2
INDUSTRIAL 01/2017
TAMBOR PLASTICO 12 Meses
3201015 DETERGENTES DE USO PROFISSIONAL
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
UNICLEAN QUÍMICA INDUSTRIAL DO BRASIL LTDA 3.03557-
0
LAUNDRY MAX 400
25351.293999/2011-46 3.3557.0022.001-4
ASSISTENCIA A SAUDE INDUSTRIAL INSTITUCIONAL
07/2016
BOMBONA PLASTICA OPACA + CAIXA DE PAPELAO 6 Me-
ses
3102017 ALVEJANTE
3889 Registro de Produto de Risco 2 - Alvejante
PRO MAX DF BAC C 200
25351.294047/2011-15 3.3557.0023.001-1
ASSISTENCIA A SAUDE INDUSTRIAL INSTITUCIONAL
07/2016
BOMBONA PLASTICA OPACA 24 Meses
3222046 SANITIZANTE PARA USO GERAL
3924 Registro de Produto de Risco 2 - Sanitizante para Uso Geral
UNIJOHN SISTEMAS DE LIMPEZA LTDA 3.02467-2
RESTAURE LIMPADOR UHS
25351.358867/2011-47 3.2467.0056.001-4
ASSISTENCIA A SAUDE INSTITUCIONAL 07/2016
BOMBONA PLASTICA + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3222033 LIMPA PISOS
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
QUALYCLOR L SISTEMA LÍQUIDO ROYAL QUALITY
25351.391389/2011-55 3.2467.0057.001-1
ASSISTENCIA A SAUDE INSTITUCIONAL 07/2016
BOMBONA PLASTICA OPACA + CAIXA DE PAPELAO 6 Me-
ses
3222050 DESINFETANTE PARA ROUPAS HOSPITALARES
3928 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para roupas
hospitalares
QUALYCLOR L SISTEMA LÍQUIDO ROYAL QUALITY
25351.391389/2011-55 3.2467.0057.002-8
ASSISTENCIA A SAUDE INSTITUCIONAL 07/2016
BALDE PLASTICO + ACONDICIONAMENTO NAO PREVISTO
NA TABELA 6 Meses
3222050 DESINFETANTE PARA ROUPAS HOSPITALARES
3928 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para roupas
hospitalares
QUALYCLOR L SISTEMA LÍQUIDO ROYAL QUALITY
25351.391389/2011-55 3.2467.0057.003-6
ASSISTENCIA A SAUDE INSTITUCIONAL 07/2016
BOMBONA PLASTICA OPACA + ACONDICIONAMENTO NAO
PREVISTO NA TABELA 6 Meses
3222050 DESINFETANTE PARA ROUPAS HOSPITALARES
3928 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para roupas
hospitalares
UNIPLASTICO IND. E COM. DE PLASTICOS LTDA 3.01781-9
AGUA SANITARIA USELIMP
25351.108296/2007-31 3.1781.0038.001-7
DOMICILIAR 05/2017
FRASCO DE PLASTICO OPACO 6 Meses
3103033 ÁGUA SANITÁRIA
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
AGUA SANITARIA USELIMP
25351.108296/2007-31 3.1781.0038.002-5
DOMICILIAR 05/2017
FRASCO DE PLASTICO OPACO COM VALVULA DOSADORA 6
Meses
3103033 ÁGUA SANITÁRIA
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
AGUA SANITARIA USELIMP
25351.108296/2007-31 3.1781.0038.003-3
INSTITUCIONAL 05/2017
BOMBONA PLASTICA OPACA 6 Meses
3103033 ÁGUA SANITÁRIA
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
VALESCA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME 3.03197-6
ÁGUA SANITARIA VALESCA
25351.334390/2006-63 3.3197.0002.001-9
DOMICILIAR 12/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO 6 Meses
3103033 ÁGUA SANITÁRIA
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
ÁGUA SANITARIA VALESCA
25351.334390/2006-63 3.3197.0002.002-7
INSTITUCIONAL 12/2016
GALAO PLASTICO 6 Meses
3103033 ÁGUA SANITÁRIA
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
ÁGUA SANITARIA VALESCA
25351.334390/2006-63 3.3197.0002.003-5
INSTITUCIONAL 12/2016
BOMBONA PLASTICA OPACA 6 Meses
3103033 ÁGUA SANITÁRIA

334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
WALDENIR B. LIGHTENTHALER 3.02628-9
DETERGENTE CLORADO LIMP BRILHO
25351.301645/2011-85 3.2628.0004.001-4
INSTITUCIONAL 07/2016
GALAO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3211042 DETERGENTE DESENGORDURANTE
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
WFABRILL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 3.02558-7
DESINFETANTE EM PASTILHA SIMPLIZZZ
25351.262602/2011-95 3.2558.0025.001-6
DOMICILIAR 07/2016
SACHET 6 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
ZANCLEAR PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA 3.04695-2
ÁGUA SANITÁRIA ZANCLEAR
25351.347852/2011-09 3.4695.0001.001-2
DOMICILIAR INSTITUCIONAL 07/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO 6 Meses
3103033 ÁGUA SANITÁRIA
3871 Registro de Produto de Risco 2 - Água Sanitária
ÁGUA SANITÁRIA ZANCLEAR
25351.347852/2011-09 3.4695.0001.002-0
DOMICILIAR INSTITUCIONAL 07/2016
BOMBONA PLASTICA OPACA 6 Meses
3103033 ÁGUA SANITÁRIA
3871 Registro de Produto de Risco 2 - Água Sanitária
ZILAR COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA 3.02928-5
ZICLOR - HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%
25351.003399/2011-10 3.2928.0003.001-0
ASSISTENCIA A SAUDE 07/2016
BOMBONA PLASTICA OPACA + CAIXA DE PAPELAO 6 Me-
ses
3205029 DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FI-
XAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS
3886 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante Hospitalar para
Superfícies Fixas e Artigos Não Críticos

RESOLUÇÃO - RE No- 3.275, DE 29 DE JULHO DE 2011

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sa-
nitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de no-
meação de 27 de abril de 2011 da Presidenta da República, publicado
no DOU de 28 de abril de 2011 e o inciso X do art. 13 do Re-
gulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de
abril de 1999, tendo em vista o disposto no inciso VIII do art. 16 e no
inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno da ANVISA, aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354, de 11 de agosto de 2006,
republicada no DOU de 21 de agosto de 2006,

considerando o art. 12, 15 e o art. 33 e seguintes da Lei n.º
6.360, de 23 de setembro de 1976, bem como o inciso IX, do art. 7º
da Lei n.º 9.782, de 26 de janeiro de 1999, resolve:

Art. 1º Indeferir as petições dos produtos Saneantes Do-
missanitários, conforme relação anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO

ANEXO

NOME DA EMPRESA - AUTORIZAÇÃO
NOME DO PRODUTO E MARCA
VERSÃO - NUMERO DE PROCESSO - NUMERO DE REGIS-
TRO
DESTINAÇÃO - VENCIMENTO
APRESENTAÇÃO - VALIDADE DO PRODUTO
GRUPO DO PRODUTO
ASSUNTO DA PETIÇÃO
A. R. FERREIRA COMÉRCIO ME 3.03012-6
ÁGUA SANITÁRIA DA CASA
25351.079605/2006-78 3.3012.0001.001-1
DOMICILIAR 06/2011
FRASCO DE PLASTICO OPACO 6 Meses
3103033 ÁGUA SANITÁRIA
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
BERACA SABARA QUIMICOS E INGREDIENTES S.A. 3.02102-
0
LACPAST PLUS
25351.324976/2009-20 3.2102.0009.001-8
ASSISTENCIA A SAUDE DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITU-
CIONAL 06/2015
POTE + CAIXA DE PAPELAO 1 Ano(s)
3222051 DESINFETANTE PARA USO ESPECÍFICO
390 Mudança de Nome de Produto de Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
BM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP 3.03995-2
LIMPADOR GEL POLITRIZ
LAVANDA 25351.351905/2011-91 000
INDUSTRIAL INSTITUCIONAL
BOMBONA PLASTICA OPACA + ACONDICIONAMENTO NAO
PREVISTO NA TABELA 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL

3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
Em desacordo com a Legislação vigente
LIMPADOR GEL POLITRIZ
PINHO 25351.351905/2011-91 000
DOMICILIAR INSTITUCIONAL
FRASCO DE PLASTICO OPACO + CAIXA DE PAPELAO 24 Me-
ses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
Em desacordo com a Legislação vigente
LIMPADOR GEL POLITRIZ
LAVANDA 25351.351905/2011-91 000
DOMICILIAR INSTITUCIONAL
FRASCO DE PLASTICO OPACO + CAIXA DE PAPELAO 24 Me-
ses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
Em desacordo com a Legislação vigente
LIMPADOR GEL POLITRIZ
PINHO 25351.351905/2011-91 000
DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITUCIONAL
BOMBONA PLASTICA OPACA + CAIXA DE PAPELAO 24 Me-
ses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
Em desacordo com a Legislação vigente
LIMPADOR GEL POLITRIZ
LAVANDA 25351.351905/2011-91 000
DOMICILIAR INSTITUCIONAL
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
Em desacordo com a Legislação vigente
LIMPADOR GEL POLITRIZ
PINHO 25351.351905/2011-91 000
INDUSTRIAL INSTITUCIONAL
BOMBONA PLASTICA OPACA + ACONDICIONAMENTO NAO
PREVISTO NA TABELA 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
Em desacordo com a Legislação vigente
LIMPADOR GEL POLITRIZ
PINHO 25351.351905/2011-91 000
DOMICILIAR INSTITUCIONAL
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
Em desacordo com a Legislação vigente
LIMPADOR GEL POLITRIZ
LAVANDA 25351.351905/2011-91 000
DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITUCIONAL
BOMBONA PLASTICA OPACA + CAIXA DE PAPELAO 24 Me-
ses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
Em desacordo com a Legislação vigente
CAMPAR LTDA 3.03778-3
DESINFETANTE CAMPAR
PINHO 25351.382712/2011-84 000
DOMICILIAR
FRASCO DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO + FILME PLASTICO 24
Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE CAMPAR
EUCALIPTO 25351.382712/2011-84 000
DOMICILIAR
FRASCO DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO + FILME PLASTICO 24
Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE CAMPAR
FLORAL SILVESTRE 25351.382712/2011-84 000
DOMICILIAR
FRASCO DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO + FILME PLASTICO 24
Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE CAMPAR
EUCALIPTO 25351.382712/2011-84 000
DOMICILIAR
BOMBONA PLÁSTICA TRANSLÚCIDA + FILME PLASTICO 24
Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE CAMPAR
LAVANDA 25351.382712/2011-84 000
DOMICILIAR
FRASCO DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO + FILME PLASTICO 24
Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL


	1_1.pdf
	1_2.pdf
	1_3.pdf
	1_4.pdf
	1_5.pdf
	1_6.pdf
	1_7.pdf



